ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от _________________2012 года                                                                                     № ____
О   муниципальном
дорожном фонде города Югорска

               В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального  закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Создать муниципальный дорожный фонд города Югорска.

2. Утвердить положение  о муниципальном дорожном фонде города Югорска

(приложение).

      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

Р.З.Салахов
Согласовано:

ДФ                                                                                       Л.И. Горшкова

Проект  муниципального нормативного правового акта  не  содержит коррупционных факторов

УЭП                                                                                    И.В. Грудцына
ЮУ                                                                                      А.В.Бородкин

Заместитель главы администрации                                 В.А.Княжева

                                                                                                                    Приложение к решению

                                                                                                                    Думы города Югорска

                                                                                                                    от _________ №_____
                           Положение о муниципальном дорожном фонде города Югорска

1. Общие положения.
1.1.Настоящее положение  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  определяет  назначение, источники формирования, порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Югорска (далее – дорожный фонд).

1.2. В целях настоящего положения под дорожным фондом понимается часть  средств бюджета города Югорска, подлежащая  использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных дорогах  и дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении  изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также  капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах города Югорска.

1.3. Средства дорожного фонда  используются на цели, соответствующие его назначению.
1.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные  в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

                                                   2. Источники формирования   дорожного фонда.

2.1. Источниками  формирования дорожного фонда являются:

а)  транспортный налог;
б) субсидии из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры  на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
в) плата в счет возмещения вреда,  причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
г)  безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение  дорожной деятельности, в том числе  добровольные пожертвования.
2.2. Объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда утверждается  решением Думы города Югорска о бюджете  на очередной финансовый  год и  на плановый период в размере не менее  прогнозируемого  объема доходов бюджета города Югорска от установленных пунктом 2.1. настоящего  положения источников  формирования  дорожного фонда.
                                            3.Порядок формирования и использования дорожного фонда.

Формирование и использование муниципального дорожного фонда города Югорска осуществляется в порядке, установленном администрацией города Югорска.